
O r i g i n a l e  
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

COMUNE DI SALUSSOLA 
 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.1 

 
 

 
OGGETTO: 
Ricorsi avanti al Giudice di pace di Biella in materia di sanzioni comminate 
dal Comune mediante l'impiego di apparecchiatura automatizzata per 
attraversamenti semaforici con luce rossa. Udienze dei mesi di Gennaio e 
febbraio 2009      
 

 
 
L’anno duemilanove addì dieci del mese di gennaio alle ore undici e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. LACCHIA MARIO - Sindaco  Sì 

2. CHIAVASSA MICHELE - Vice Sindaco  Sì 

3. GRANDIN PAOLA - Assessore  No 

4.   TURA EDDI - Assessore  Sì 

5.                

  

                                                                                                              

     

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza  il Segretario Comunale Signor 

D.ssa Carmen Carlino il quale provvede alla redazione del presente verbale. ( art. 97 c.4.a del T.U. 
267/200)  

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 
Sulla proposta delle presente deliberazione si esprime il seguente parere, da parte del   
 

  Responsabile della regolarità tecnica  del settore competente  ( art.49, c.1 del 
T.U.n.267/2000) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    
( CHIAVASSA Michele ) 
___________________________________________________________________________  
 

LA GIUNTA MUNICICPALE 
 
CONSIDERATO che questo Comune è, al momento, interessato da un rilevante numero di ricorsi 
avanti al Giudice di Pace di Biella relativamente alle sanzioni comminate dal Comando di Polizia 
Municipale per attraversamenti di incroci semaforici con luce rossa, rilevate mediante apparecchiatura 
automatizzata ; 
 
RICHIAMATA, al riguardo, la propria precedente deliberazione n. 48 del 13.06.2007, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale questa Giunta ha dato mandato al sindaco per resistere, in via generale, nei 
relativi giudizi incaricando, a tal fine, l’Avv. Giancarlo PETRINI con studio in Biella, per l’assistenza 
legale ; 
 
VISTO l’elenco allegato sub ”A” alla presente contenente l’indicazione dei ricorsi in trattazione nel 
mese di gennaio e febbraio 2009; 
 
RITENUTO di doverne prendere specificatamente atto per quanto di propria competenza ; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica amministrativa ai sensi dell’art. 49, comma 1 , del D.Lgs 267/00, 
espresso  al responsabile del Servizio e riportato nella premessa del presente atto ; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa palesemente  
 

DELIBERA 
 
1. Di prendere specificatamente atto dell’elenco dei ricorsi in trattazione davanti al Giudice di Pace 

di Biella, nel mese di gennaio e febbraio 2009, come da documento allegato sub “A” alla presente, 
confermando, con il presente atto, il mandato al Sindaco per resistere nel relativo giudizio e 
l’incarico di assistenza legale agli avvocati Giancarlo PETRINI con studio in Biella e Vanessa 
FERRARIO con studio in Bareggio (MI) ; 

 
2.   Di dichiarare con separata votazione unanime favorevole il presente atto immediatamente   
      eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/00 

  
 

 





Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

LACCHIA MARIO 
_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 
D.ssa Carmen Carlino 

______________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio comunale per 15 
giorni consecutivi dal 16/01/2009,            come prescritto dall’art.124, c.1 del T.U. 18.08.2000 n. 267); 
 
Salussola, 16/01/2009 

Il Segretario Comunale 
D.ssa Carmen Carlino 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
� Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125 del T.U. n. 267/2000 
� Alla Prefettura di Biella ai sensi dell’art.135 del T.U. n.267/2000 
 
Salussola, ____________________________ 

Il Segretario Comunale 
D.ssa Carmen Carlino 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
� Trasmessa al CO.RE.CO. con elenco n. ………….  Pervenuto al CO.RE.CO. in data…………… 
� A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art.127.c1 e2 T.U. 

267/2000 
� Eventuali comunicazioni da parte del CO.RE.CO.,. 

…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………… 

� Elementi integrativi di giudizio pervenuti al CO.RE.CO. in data ………………………………. 
� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Ordinanza di annullamento n. …………. Del ………………. del CO.RE.CO., come da allegato 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, c.3 del T.U.267/2000 ) 
� Per la scadenza dei 30 giorni dalla trasmissione al CO.RE.CO.: 

� Dell’atto (art.134, c. 1 del T.U.n. 267/2000) 
� Essendo  stati trasmessi in data ……...…………… i chiarimenti richiesti dal CO.RE.CO. in data …………… 

(art.133, c.2 del T.U.n.267/2000). 
� Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante (art.133, c.2 del T.U. 267/2000) 

� Per il visto apposto dal CO.RE.CO. con provvedimento n. ……………………. in seduta del………………. 
(art.134 , c.1 del T.U. 267/2000 

Il Segretario Comunale 
D.ssa Carmen Carlino 

 
 

 
 
 
 


